
VI. Anuncios

SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

Corrección de erratas de la Subsecreta­
ría por la que se anuncia concurso-su­
basta de obras de construcción del nue­
vo Centro Penitenciario de El Puerto de 
Santa María (Cádiz) (2.a fase).

Padecido error en la inserción de la ci­
tada Resolución, publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» número 77, de fecha 
31 de marzo de 1981, página 0995, se rec­
tifica en el sentido de que en el presu-* 
puesto de contrata limite, donde dice: «Pe­
setas 954.555.437» debe decir: «Pesetas 
924.555.437».

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución 532/04310/198J- del Mando de 
Material del Ejército del Aire, por la que 
se hace pública la adjudicación de los 
trabajos que re citan (expediente núme­
ro 11.016).

Con fecha 9 de marzo de 1981,, el Man­
do de Material ha resuelto:

Adjudicar definitivamente este expe­
diente, relativo a trabajos a realizar para 
modificar los interiores del avión T. 15/02, 
llevado a' cabo por el sistema de -con 
tratación directa, a la firma «Iberia, Lí­
neas Aéreas de España, S. A.», por un 
importe de treinta millones (30.000.000) 
de pesetas, y en las condiciones que rijan 
para la misma.

Lo que con arreglo a lo dispuesto en 
el artículo 38 de la Ley de Contratos del 
Estado, se hace público para general cono­
cimiento.

Madrid, 9 de marzo de 1981.—El Gene­
ral Jefe del Mando de Material, Emilio 
O’Connor Valdivielso.—4.887-E.

Resolución 540/00001/1981, de la Dirección 
de Infraestructura Aérea, por la que se 
hace público haber sido adjudicada la 
ejecución de la obra comprendida en 
el expediente número 1.012.

En virtud de las atribuciones que tiene 
delegadas esta Dirección, por Real De­
creto 581/1978, de 2 de marzo, se ha 
resuelto, con fecha 11 de mar jo del co­
rriente año, adjudicar definitivamente a 
«Agromén, Empresa Constructora, S. A.», 
la realización de las obras del proyecto 
1.012, titulado -Nueva acometida eléctrica, 
centro dé transformación y anillo de dis­
tribución en el aeródromo militar de 
Agoncillo/Logroño», por un importe total 
de veintinueve millones quinientas ochen­
ta mil (28.580.000) pesetas, en las condi­
ciones establecidas y por el sistema de 
contratación directa.

Lo que con arreglo a lo dispuesto en 
el artículo 38 de la Ley de Contratos del 
Estado, se hace público- para general co­
nocimiento.

Madrid, li de marzo de 1981.—El Ge­
ne-ai Director, Antonio Chaos Iglesias.— 
4.808-E.

Resolución, de la Junta Regional de Con 
tratación de la Novena Región Militai 
por la que se hace pública .a adjudica­
ción del concurso, que se cita. Expedien­
te número 87/80-intendencia.

Convocado en el «Boletín Oficial d®l Es­
tado» número 23, de fecha 27 de enere 
de 1981, concurso para la adquisición de 
harina de trigo, con destino a estableci­
mientos de Intendencia de esta Región 
Militar (Granada, Málaga, Almería, Jaén, 
Ronda y plaza de Melilla), atenciones del 
primer semestre de 1981, por importe to­
tal de 38.289.334 pesetas, han sido adju­
dicados los contratos del suministro co­
rrespondientes a las plazas de la Penín­
sula, a «Harinera Bandrés y Conde, So­
ciedad Anónima» de Granada, por un im­
porte de veintidós millones cuatrocientas 
trece mi] cuatrocientas veinticuatro pe­
setas (22.413.424), y el de la plaza de Ma­
lilla, a don José Sánchez-Polaina Moreno, 
por un importe de quince millones ocho­
cientas setenta y cinoo mil novecientas 
diez (15.875.910) pesetas.

Lo que se hace público en cumplimiento 
a lo dispuesto en el artículo 119 del Re­
glamento General de Contratación del Es­
tado.

Granada, 2 de marzo de 1981.—4.01O-E.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Delegación de Córdoba 
por la que se anuncia subasta de una 
finca urbana.

Se saca a pública subasta para el día 15 
de mayo de 1981, ente la Mesa de esta 
Delegación de Hacienda, en cuya Sec­
ción del Patrimonio del Estado puede ver­
se el pliego de condiciones generales, una 
finca urbana sita en el número 48 de 
la calle Hoyancones. de Bélmez (Córdo­
ba), tasada en 130.000 pesetas.

Córdoba, 24 de marzo de 1981—El De­
legado de Hacienda.—2.085-A.

Resolución de la Delegación de Córdoba 
por la que se anuncia subasta de una 
finca urbana.

Se saca a pública subasta para el día 15 
de mayo de 1981, ante la Mesa de esta 
Delegación de Hacienda, en cuya Sec­
ción del Patrimonio del Estado puede ver­
se el pliego de condiciones generales, una 
finca urbana sita en el número 0 de la 
calle Ventura, de Montoro (Córdoba), ta­
sada en 25.200 pesetas.

Córdoba, 24 de marzo de 1981.—El De­
legado de Hacienda.—2.080-A.

Resolución de la Delegación de Córdoba 
por la que se anuncia subasta de una 
finca urbana.

Se saca a pública subasta para el dift 15 
de mayo de 1981, ante la Mes.i, de esta 
Delegación de Hacienda, en cuya Sec­
ción del Patrimonio del Estado puede ver­

se el pliego de condiciones generales, una 
finca urbana sita en el número 31 de la 
calle Velázquez, de Bélmez (Córdoba), 
tasada en la cantidad de 101.500 pesetas.

Córdoba, 24 de marzo de 1981.—El De­
legado de Hacienda.—2.087-A.

Resolución de la Fábrica Nacional de Mo­
neda y Timbre por ¡a que se anuncia 
concurso público nacional para el su­
ministro e instalación de una noria 
horizontal para almacenar telas metáli­
cas con filigranas en la Fábrica de 
Papel de Documentos de Valor, en Bur­
gos. Expediente número 4.249-A.

Con fecha 27 de marzo de 1981 («Bole­
tín Oficial del Estado» número 74) se co­
municó que el plazo de presentación de 
ofertas para el concurso para la adquisi­
ción de una noria horizontal quedaba am­
pliado hasta el día 10 de abril de 1981, a 
las doce horas, y la apertura de pliegos 
se realizaría públicamente el día 13 de 
mayo de 1981, a las doce horas.

Por medio del presente anuncio se co­
munica que donde dice: <13 de mayo de 
1981», debe decir: «13 de abril de 1981, a 
las doce horas».

Madrid, 7 de abril de 1981.—2.231-A.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS 

Y URBANISMO

Resolución de la Dirección General del 
Instituto Nacional de la Vivienda por 
la que se adjudican definitivamente las 
obras de reparación de viales, jardine­
ría y aparcamiento del polígono «Los 
Corrales», de Cádiz.

De conformidad con lo dispuesto en el 
articulo 38 de la Ley de Contratos del 
Estado, se hace público por el presente 
anuncio que han sido adjudicadas las 
obras de reparación de viales, jardinería 
y aparcamiento d e 1 polígono «Los Co­
rrales», de Cádiz, por importe de setenta 
y ocho millones cien mil (78.100.000) pe­
setas, a favor de la Empresa «Sanca- 
longe, S. A., Empresa Constructora», 

Madrid. 23 de enero de 1981.—El Di­
rector general, Angel Mario Carroño Ro- 
driguez-Maribona.—4,395-E.

Resolución de la Dirección General del 
Instituto Nacional de la Vivienda par 
la c/ue se hace público el resultado del 
concurso-subasta celebrado para la ad­
judicación definitiva de las obras de 
construcción de 200 viviendas en Ejea 
de los Caballeros (Zaragoza).

Celebrado el concurso-subasta para la 
adjudicación de las obras de construc­
ción de 200 viviendas en Ejea de los Ca­
balleros (Zaragoza), anunciado en el «Bo- 
'elln Oficial del Estado» de fecha 3 de 
noviembre de 1980, esta Dirección Gene­
ral, en cumplimiento del artículo 119 del



7754 9 abril 1981 B. O. del E.—Núm. 85

Reglamento General de Contratación de 
Obras del Estado, hace público que di­
chas obras han sido adjudicadas a la Em­
presa «Cobal, S. A.*, en la cifra de dos­
cientos setenta y ocho millones quinientas 
setenta y dos mil ochocientas dieciséis 
(278.572.016) pesetas.

Madrid, 5 de marzo de 1981.—El Direc­
tor general, Angel Mario Carreño Rodri- 
guez-Maribona.—4 ,600-E.

Resolución de la Dirección General del 
Instituto Nacional de la Vivienda por 
la que se hace pública la adjudicación 
del proyecto de construcción y vallado 
de un campo de fútbol y baloncesto 
en la avenida de Guadalajara de Ma­
drid.

En cumplimiento del artículo 119 del 
Reglamento General de Contratación del 
Estado, e6ta Dirección General hace pú­
blico que las Obras de proyecto de cons­
trucción y vallado de un campo de fútbol 
y baloncesto en la avenida de Guadala­
jara de Madrid, han sido adjudicadas di 
rectamente a •Entrecanales y Tavora, So­
ciedad Anónima», en ja cantidad de dos 
millones seiscientas sesenta y cinco mil 
novecientas cuarenta y cinco (2.665.945) 
pesetas.

Madrid, 9 de marzo de 1981.—El Direc­
tor general, Angel Mario Carreño Rodrí- 
guez-Maribona.—1.596-E.

Resolución de la Dirección General del 
Instituto Nacional de la Vivienda por 
la que se hace público el resultado del 
concurso-subasta celebrado para la ad­
judicación definitiva de las obras de 
construcción de 159 viviendas en el ba­
rrio Ortilla-Ranülas en Zaragoza.

Celebrado el concurso-subasta para la 
adjudicación de las obras de construcción 
de 159 viviendas en el barrio Orti¡la-Ra- 
nilla6 en Zaragoza, anunciado en el «Bo­
letín Oficial del Estado» de fecha 6 de 
septiembre de 1980, esta Dirección Gene­
ral, en cumplimiento del articuló 119 del 
Reglamento General de Contratación de 
Obras del Estado hace público que dichas 
obras han sido adjudicadas a la Empresa 
«Dragados y Construcciones, S. A.» en 
la cifra de doscientos cuarenta y cuatro 
millones ochocientas ochenta y seis mil 
ciento sesenta y siete (244.886.167) pesetas.

Madrid, 12 de marzo de 1981.—El Direc­
tor general, Angel Mario Carreño Rodrl- 
guez-Maribona.—4.599-E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicado el con­
curso-subasta de las obras de termina­
ción de la construcción de la presa de 
•Los Molinos» para abastecimiento de 
agua a Villafranca de l°s Borros (Ba­
dajoz). Clave 04.113.103.

Esta Dirección General, con esta fecha, 
ha resuelto:

1. ° Considerar fundadamente temera­
ria la baja ofrecida por «Sociedad Gene­
ral de Obras y Construcciones, S. A.», 
en el concurso-subasta de las obras de 
terminación de la construcción Ce la pre­
sa “Los Molinos» para abastecimiento de 
agua a Villafranca de los Barros (Ba­
dajoz), y denegar la djudicación defi­
nitiva a su favor.

2. ° Adjudicar definitivamente el con­
curso-subasta de las obras de terminación 
de la construcción de la presa de «Los 
Molinos» para abastecimiento de agua a 
Villafranca de los Barros (Badajoz), a 
«Laing, S. A., Empresa Constructora», en 
la cantidad de 168.005,000 pesetas, que re­
presenta el coeficiente 0,810778776 respec­
to al presupuesto de contrata, de pese­

tas 204.939.436, y en las demás condicio­
nes que rigen pala este contrato.

Lo que comunico a V. S. para su cono­
cimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años'. 
Madrid, 13 de febrero de 1981.—El Di­

rector general, P. D., el Jefe del Servicio 
de Gestión Económica.

Sr. Ingeniero Director de la Confedera­
ción Hidrográfica del Guadiana.— 
4.564-E.

Resolución de la • Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicado el con­
curso de proyecto y construcción de 
la estación de tratamiento de agua 
de Levinco para abastecimiento a la co­
marca de Mieres (Ov/Aller), referencia 
01.333.170/2.111.

Esta Dirección General, con esta fecha 
ha resuelto:

Adjudicar definitivamente el concurso 
de proyecto y construcción de la estación 
de tratamiento de agua a Levinco para 
abastecimiento a la comarca de Mieres 
(Ov/Aller) a «Fomento de Obras y Cons­
trucción, Sociedad Anónima» en la canti­
dad de 155.495.387 pesetas con un coefi­
ciente de adjudicación de 1,00, un plazo 
de ejecución de dieciocho meses y con 
derecho a revisión de precios (fórmula 
tipo número «9» de las vigentes) .

Lo que comunico a V.S. para su cono­
cimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años. • 
Madrid, 27 de febrero de 1981, el Direc­

tor general, por delegación, el Jefe del 
Servicio de Gestión Económica, Santiago 
Pérez Vicente.
Sr. Ingeniero-Director de la Confedera­

ción Hidrográfica del- Norte.—4.784-E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicadas las 
obras comprendidas en el depósito de 
reserva y ampliación del saneamiento 
de Lanaja (Huesca). Clave: 9.332.179/ 
2111.

Esta Dirección General, con esta fecha, 
ha resuelto:

Adjudicar el concurso celebrado para 
la contratación directa de las obras com­
prendidas en el depósito de reserva y 
ampliación del saneamiento de Lanaja 
(Huesca), a don Francisco Peleato Mur, 
en la cantidad de 15.732.447 pesetas, sien­
do el presupuesto de contrata de pesetas 
15.732.447, lo que representa un coeficien­
te de adjudicación de 1, y con arreglo 
a las condiciones que sirvieron de base 
en el concurso.

Lo que comunico a V. S. para su cono­
cimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años. 
Madrid, 28 de marzo de 1980.—El Direc­

tor general, P. D., el Jefe del Servicio de 
Gestión Económica, P. D., M. González.

Sr. Ingeniero Director de la Confedera­
ción Hidrográfica del Ebro.—4.975-E.

Resolución de la Mancomunidad de las 
Canales del Taibilla por la que se hace 
pública la adjudicación definitiva del 
concurso subasta de las obrgs compren­
didas en el «Proyecto 07/80 de amplia­
ción del depósito de reserva de Jacari- 
lla (AC/Jacarilla)».
El Comité ejecutivo de esta Mancomu­

nidad en su sesión del día 18 de febrero 
de 1981, resolvió adjudicarlo definitiva­
mente a don Franoisco do Asís Pozo Or- 
táz, por el importe de su propuesta de 
6.196.771 pesetas, inferior al presupuesto 
del proyecto que importa 6.966.034 pese­

tas, al cumplir con las condiciones exigi­
das en el pliego de cláusulas administra­
tivas particulares del citado concurso- 
subasta.

Cartagena, 25 de febrero de 1981.—El 
Ingeniero-Director, Antonio Nieto Llobet.
4.607- É

Resolución, de la Mancomunidad de los 
Canales de Taibilla por la que se hace 
pública la adjudicación definitiva del 
concurso-subasta de las obras compren­
didas en el •Proyecto 12/79 de recre­
cimiento de la conducción a Alguazas 
entre los HM 29,8 y 41,5 (MU/Algua­
zas)»

El Comité ejecutivo de esta .Mancomu­
nidad en su sesión del día 18 de febrero 
de 1981, resolvió adjudicarlo definitiva­
mente a «Abcom, S. A.», por el importe 
de su propuesta de 6.949.000 pesetas, infe­
rior al presupuesto del proyecto que im­
porta 6.949.103 pesetas, al cumplir con 
las condiciones exigidas en el pliego de 
cláusulas administrativas particulares del 
citado concurso-6Ubasta.

Cartagena, 25 de febrero de 1981.—El 
1 Ingeniero-Director, Antonio Nieto Llobet.
4.608- E.

Resolución de la Mancomunidad de los 
Canales del Taibilla por la que se hace 
pública la adjudicación definitiva del 
concurso-subasta de las obras compren­
didas en el •Proyecto 05/80 de amplia­
ción del depósito de reserva d: Abani­
lla (MU/Abanilla)».

Et Comité ejecutivo de e6ta Mancomu­
nidad en su sesión del día 18 de febrero 
de 1981, resolvió adjudicarlo definitiva­
mente a don Antonio Carrasco Bastida, 
por el importe de su propuesta de pese­
tas 7.730.000, inferior al presupuesto del 
proyecto que importa 7.730.868 pesetas, 
al cumplir con las condiciones exigidas 
en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares del citado concurso-subasta.

Cartagena, 25 de febrero de 1981.—El 
Ingeniero-Director, Antonio Nieto Llobet.
4.609- E.

Resolución de la Mancomunidad de loS 
Canales del Taibilla por la que se anun­
cia concurso-subasta para la ejecución 
de las obras del proyecto 01/80 de am­
pliación de la conducción de Alguazas 
y Torres de Cotillas entre los hectó- 
metros 0,00 y 14.51 (MU/Molina de Se- 

- gura).

a) Presupuesto de contrata: 18.147.441 
pesetas.

b) Plazo de ejecución: Seis meses.
c) Revisión de precios; Sin derecho a 

revisión.
d) Clasificación requerida: Grupo E. 

subgrupo 1. categoría c).
e) Modelo de proposición:

Don ...... , con residencia en ......., provin­
cia de .......  calle .......  número .......  según
documento nacional de identidad número
...... enterado del anuncio publicado en
el «Boletín Oficial dei Estado» del día
...... de ...... de ....... y de las condiciones
y requisitos que se exigen para la adjudi­
cación de las obras del proyecto 01/B0 
de ampliación de la conducción de Algua­
zas y Torres de Cotillas entre los hectó- 
metros 0,00 y 14,51 (MU/Molina de Segu­
ra), se compromete (en nombre propio 
o de la Empresa que representa) a tomar 
a su cargo la ejecución de las mismas 
con estricta sujeción a los expresados re­
quisitos y condiciones, por la cantidad
de ...... (expresar claramente, escrito en
•letra y número, la cantidad en pesetas 
por la que se compromete el proponente 
a su ejecución) a partir de la orden de 
iniciación de las obras.

(Lugar, fecha y firma del proponete).



f) Documentos Que deben presentar los 
licitadores: Loe que se reseñan en el plie­
go de cláusulas administrativas particula­
res según las circunstancias del Iicitador.

El proyecto y pliego de cláusulas admi­
nistrativas particulares estarán de mani­
fiesto en la Secretaría de la Mancomuni­
dad de los canales del Taibilla, Mayor, 
1, Cartagena.

g) Plazo de presentación: Las proposi­
ciones habrán de ser entregadas en mano 
en la dependencia que se reseña en el 
apartado anterior (no admitiéndose las 
enviadas por correo, hasta las trece ho­
ras en que se cumpla el vigésimo día 
hábil contado a partir del siguiente en 
que se publique el presente anuncio en 
el «Boletín Oficial de! Estado»

h) Fecha de apertura: Ai cumplirse el 
sexto dfa hábil contado a partir del si­
guiente en que termina el plazo de ad­
misión de proposicones a sus doce horas, 
ante la Mesa de Contratación

i) Pago del anuncio: Se efectuará por 
el adjudicatario en el término de quince 
días hábiles siguientes a la fecha de noti­
ficación de la resolución de adjudicación 
definitiva.

Cartagena, 14 de marzo de 1981 —El 
Ingeniero Director, Antonio Nieto Llobet 
1.801-A.

MINISTERIO DE FDUCACION 
Y CIENCIA

Resolución de la Universidad Compluten­
se de Madrid por la que se adjudica 
el contrato de conservación y manteni 
miento de zonas verdes.
Resuelto el concurso anunciado para la 

contratación de] servicio de conservación 
y mantenimiento de zonas verdes de esta 
Universidad, ha resultado adjudicataria 
de dicho servicio la Empresa «Projari», 
por un importe total de 8.291.600 pesetas, 
por el período comprendido entre el 16 
de marzo y el 31 de diciembre de 1981.

Lo que Se hace público para general 
conocimiento.

Madrid, 11 de marzo de 1981.— El Rec­
tor, Francisco Bustelo.—4.601-E.

MINISTERIO 
DE AGRICULTURA

Resolución de la Dirección General del 
Servicio Nacional de Productos Agra­
rios por la que se hace pública la dju- 
dicación del suministro y montaje de 
las instalaciones mecánicas y eléctricas 
del silo de La Palma del Condado 
(Huelva).
Celebrado el concurso para el suminis­

tro y montaje de las instalaciones mecá­
nicas y eléctricas del silo de La Palma 
del Condado (Huelva), esta Dirección Ge­
neral ha acordado su adjudicación a la 
Empresa «Prado Hermanos y Compañía, 
Sociedad Anónima», por un importe de 
13.438.874 pesetas, lo que de conformidad 
con el artículo 119 del Reglamento Gene­
ral de Contratación del Estado se hace 
público para general conocimiento.

Madrid, 6 de marzo de 1981.—El Direc­
tor general, Arturo Diez Marijuán.— 
4.786-E.

Resolución de la Dirección General del 
Servicio Nacional de Productos Agra­
rios por la que se hace pública la ad­
judicación del suministro y montaje de 
las instalaciones mecánicas y eléctricas 
del silo de Trigueros (Huelva).
Celebrado el concurso para el suminis­

tro v montaje de las instalaciones mecá­
nicas y eléctricas del silo de Trigueros 
(Huelva), esta Dirección General ha acor­
dado su adjudicación a la Empresa «In­

dustrias Juan Busquets Crusat, S. A.» por 
un importe de 17.969.243 pesetas, lo que 
de conformidad con el artículo 119 del 
Reglamento General de Contratación del 
Estado 66 hace público para general cono­
cimiento.

Madrid. 6 de marzo de 1981 —El D.rec- 
tor general, Arturo Diez Marijuán.— 
4.787-E.

Resolución del Instituto Nacional de Re­
forma y Desarrollo Agrario por la que 
se hace publica la adjudicación de las 
obras de afirmado y riego asfáltico de 
los caminos comarcales de Ríos a Ru­
bios, Vilarellos a Feces de Cima y acce­
so a Espiño (Orense), expediente nú­
mero 25.133.

Esta Presidencia, en uso de las faculta­
des que le están atribuidas, resuelve ele­
var a definitiva la adjudicación provisio­
nal real zada por la Mesa de Contrata­
ción de la subasta de las obras de afir­
mado y riego asfáltico de los caminos 
comarcales de Ríos a Rubios, Vilarellos 
a Feces $e Cima y acceso a Espiño 
(Orense), a «San Miguel de Obras y 
Servicios, S. L.», en la cantidad de 
veintitrés millones novecientas sesenta y 
una mil (23.961 OCO) pesetas, lo que repre­
senta una baja del 19,106 por 100 sobre 
el presupuesto de contrata, que asciende 
a veintinueve millones seiscientas veinte 
mil ciento seis (29.620,106) pesetas.

Madrid, 29 de febrero de 1980.—El Pre­
sidente, P D. (Resolución de 9 de febre­
ro de 1977), el Director adjunto de Obras 
y Mejoras Territoriales, J. Pérez Quin- 
tano.—4.559-E.

Resolución del Instituto Nacional de Re­
forma y Desarrollo Agrario por la que 
se hace pública la adjudicación de las 
obras de abastecimiento de aguas y re­
des de distribución y saneamiento de 
Segura de T°ro (Cáceres), expediente 
número 25.435.

Este Presidencia, en uso de las faculta­
des que le están atribuidas, resuelve ad­
judicar por el sistema de contratación 
directa las obras de abastecimiento de 
aguas y redes de distribución y sanea­
miento en Segura de Toro (Cácere6). a 
don Justo Encinar Masa, en la cantidad 
de ocho millones cuatrocientas noventa 
y siete mil trescientas noventa (8.497.390) 
pesetas, no representando baja alguna so­
bre el presupuesto de contrata.

Madrid, 19 de mayo do 1980.—El Presi­
dente, P. D. (Resolución de 9 de febrero 
de 1977), el Director de Obras y Mejoras 
Territoriales, Tomás de Villanueva.— 
4.466-E.

Resolución del Instituto Nacional de Re­
forma y Desarrollo Agrario por la que 
se hace pública la adjudicación de las 
obras de caminos estabilizados y sanea­
miento en Araúzo de Miel (Burgos), ex­
pediente 31.003.
Visto el informe emitido por la oficina 

supervisora de proyectos, esta Presiden­
cia en u6o de las facultades que le están 
atribuidas, resuelve eh-var a definitiva la 
adjudicación provisional realizada por la 
Mesa de Contratación de la subasta de 
las obras de caminos estabilizados y sa­
neamiento de Araúzo de Miel (Burgos), 
a don Alfredo Galind Rodrigo en la can­
tidad de ocho millones novecientas mil 
(8.900.000) pesetas, lo que representa una 
baja del 25,847 por 100 sobre el presupues­
to de contrata que asciende a doce millo­
nes dos mil ciento cincuenta (12.002.150) 
pesetas.

Madrid, 31 de julio de 1980.—El Presi­
dente, P. D. (Resolución de 9 de febrero 
de 1977), el Director de Obras y Mejoras 
Territoriales, Tomás de Villanueva,— 
4.785-E.

Resolución del Instituto Nacional de Re­
forma y Desarrollo Agrario por la que 
se hace pública la adjudicación de las 
obras de sustitución de la red de abas­
tecimiento, reparación de la red de sa­
neamiento y pavimentación del pueblo 
de El Bayo (Zaragoza), expediente 25.166.

Visto el informe emitido por la Of.cina 
Supervisora de Proyectos y el dictamen 
emitido por la Junta Consultiva de Con­
tratación Administrativa, esta Presiden­
cia, en virtud de lo dispuesto en el ar­
tículo 32 de la Ley de Contratos del Es­
tado considera temeraria la baja ofrecida 
por la Empresa «Construcciones Cavero, 
Sociedad Anónima», adjudicataria provi­
sional de las obras de sustitución de la 
red de abastecimiento, reparación de la 
red de saneamiento y pavimentación de 
el pueblo de El Bayo (Zaragoza), y en 
consecuencia deja sin efecto dicha adju­
dicación provisional, adjudicándose defini­
tivamente las referidas obras a la propo­
sición suscrita por «Corviam, S. A.», en 
la cantidad de treinta y ocho millones 
cuatrocientas treinta y cinco mil setecien­
tas treinta y cuatro (38.435.734) pesetas, 
lo que representa una baja del 31,31 por 
100 sobre el presupuesto de contrata, que 
asciende a cincuenta y cinco millones no­
vecientas cincuenta y cinco mil trescien­
tas cincuenta y seis (55.955.356) peseta6.

Madrid. 2o de octubre de 1980.—El Pre­
sidente, P. D. (Resolución de 9 de febre­
ro de 1977), el Director adjunto de Obras 
y Mejoras Territoriales, J. Pérez Quinta- 
no.—4.562 E.

Resolución del Instituto Nacional de Re­
forma y Desarrollo Agrario pOr la que 
se hace pública la adjudicación de las 
obras de afirmado de la red de caminos 
principales construidos por el IRYDA 
en el término municipal de Santiago 
de Compostela (La Coruña).

E6ta Presidencia, en uso de las facul­
tades que le están atribuidas, resuelvo 
elevar a definitiva la adjudicación provi­
sional realizada por la Mesa de Contra­
tación del concurso-subasta de las obras 
de afirmado de la red de caminos prin­
cipales construidos por el IRYDA en el 
término municipal de Santiago de Com­
postela (La Coruña). a la Empresa «Cor­
viam, S. A.», en la oantidad de veintiún 
millones cuatrocientas catorce mil trein­
ta y nueve (21.414.039) pesetas, lo que 
representa una baja del 25,31 por 100 so­
bre el presupuesto de contrata, que as­
ciende a veintiocho millones seiscientas 
setenta mil quinientas cincuenta y siete 
28.670.557) pesetas.

Madrid, 6 de noviembre de 1980.—El 
Presidente, P. D. (Resolución de 9 de fe­
brero de 1977), el Director adjunto de 
Obras y Mejoras Territoriales, J, Pérez 
Quintano.—4.561-E.

Resolución del Instituto Nacional de Re­
forma y Desarrollo Agrario por la que 
se hace pública la adjudicación de las 
obras de urbanización, ampliación del 
pueblo de El Priorato, en la zona rega­
ble del Bembézar, término de Lora del 
Río (S e v i 11 a-Córdoba), expediente 
número 30.993.

Esta Presidencia, en uso de las facul­
tades que le están atribuidas, resuelve 
elevar a definitiva la adjudicación provi­
sional realizada por la 'Mesa de Contra­
tación de la subasta de las obras de ur­
banización, ampliación del pueblo de El 
Priorato, en la zona regable del Bembé­
zar, término de Lora del Rio (Sevilla- 
Córdoba), a la Empresa «Construcciones 
Guadanuño, S. L.», en la cantidad de die­
ciséis mi1 Iones seiscientas mil (16 000.000) 
pesetas, lo que representa una baja del 
17,169 por 100 sobre el presupuesto de



7756 9 abril 1981 B. O. del E.—Núm. 85

contrata, que asicende a veinte millones 
cuarenta mil quinientas sesenta y cinco 
t20.04C.t05) pesetas.

Madrid, 17 de diciembre de 1980.—El 
Presidente, P. D. (Resolución de 9 de 
febrero de 1977), el Director adjunto de 
Obras y Mejoras Territoriales, J. Pérez 
Quintano.—4.560-E.

Resolución del Instituto Nacional <jce Re­
forma y Desarrollo Agrario por la que 
se hace pública la adjudicación de Las 
obras de ace q u i a s prefabricadas y 
obras de fábrica en la zona de Montijo 
(Badajoz), expediente número 31.156.

Visto él resultado del concurso y de 
ácuerdo con la propuesta de la Dirección 
de Obras y Mejoras Territoriales, basada 
en el informe emitido por la Oficina Su- 
pervisora de Proyectos, esta Presidencia, 
en uso de las facultades que le están atri­
buidas, resuelve adjudicar las obras dé 
acequias prefabricadas y obras de fábrica 
en la zona de concentración parcelaria 
de Montijo (Badajoz), a don Antonio Cano 
Ortiz, en la cantidad de siete millones 
novecientas quince mil trescientas sesen­
ta y nueve (7.915.369) pesetas, lo que re­
presenta una baja del 0,512 por 100 sobre 
el presupuesto de contrata, que asciende 
a siete millones novecientas cincuenta y 
seis mil treinta y dos (7.933.032) pesetas.

Madrid, 15 de enero de 1981.—El Sub­
secretario Presidente, P. D. (Resolución 
de 9 de febrero de 1977), J. Pérez Quin­
tano.—4.776-E.

Resolución de la Junta Central de Com­
pras y Suministros por la que se hace 
pública la adjudicación, definitiva del 
concurso-subasta para la adjudicación 
de tas obras de construcción de una 
nave para control de rendimiento por­
cino en el Centro Nacional de Selección 
y Reproducción Animal de Murcia.

Con esta misma fecha el excelentísimo 
señor Ministro de este Departamento ha 
tenido a bien dar su conformidad a la 
propuesta elevada por la Mesa de Contra­
tación, adjudicando el concurso-subasta 
convocado en el *8016110 Oficial del Es­
tado» de 26 -de noviembre pasado, para 
adjudicación de las obras de construcción 
de una nave para control de rendimiento 
porcino en el Centro Nacional de Selec­
ción y Reproducción Animal de Murcia, 
a la firma José María Ortiz Garay, en 
la cantidad de seis millones novecientas 
mil trescientas noventa y dos (6.900.392) 
pesetas

Lo que se hace público para cumpli­
rá ento del artículo 38 de la Ley de Con­
tratos del Estado.

Madrid, 31 de diciembre de 1980.—La 
Presidente de la Junta, Concepción Mar­
tín Enciso.—4.563-E.

MINISTERIO DE ECONOMIA 
Y COMERCIO

Resolución de la Comisaría General 
de Ferias por la que se anuncia concur­
so dara contratar el transporte de las 
mercancías que serán exhibidas en la 
Feria Internacional del Ecuador. Gua­
yaquil] 981.

La Comisaria General de Ferias del Mi­
nisterio de Economía y Comercio convoca 
concurso para contratar el transporte de 
las mercancías con destino a la Feria In­
ternacional del Ecuador, que tendrá lu­
gar en Guavaquil, los dias 6 al 11 de oc­
tubre de 1981.

Los pliegos de condiciones por los que 
se regirá este concurso están a disposi­

ción de los interesados en la citada Co­
misaría General de Ferias, avenida de la 
Castellana, 162, planta 8.a, Madrid, de 
diez a trece horas, durante los veinte días 
hábiles siguienes a la fecha de publica­
ción de este anuncio. Durante el mismo 
plazo podrán presentarse las ofertas en 
el Registro General del Ministerio de 
Economía y Comercio, de nueve a tre- 
oe horas.

La apertura de pliegos tendrá lugar a 
las doce horas del tercer día hábil si­
guiente a la finalización del plazo ante­
rior, en la Sala de Juntas de la Dirección 
General de Coordinación y Servicios, plan­
ta 14.

Madrid. 2 de abril de 1981.—El Comi­
sario general de pierias, Alvaro Busta- 
mante.

MINISTERIO
DE TRANSPORTES, TURISMO 

Y COMUNICACIONES

Resolución de la Dirección General de 
Correos y Telecomunicación por la que 
se hace pública la adjudicación de la 
confección y tirada de 35.000 ejemplares 
de la lista oficial de abonados al servi­
cio Télex de España.

De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 119 del Reglamento General de 
Contratación, se hace público, que el su­
ministro de 35.000 ejemplares de la lista 
oficial de abonados al servicio Télex de 
España, edición de 1981. así como el mis­
mo número de suplementos para su pu­
blicación a final de año, cuyo concurso 
público fue anunciado en el «Boletín Ofi­
cial del Estado» número 293, de fecha 
6 de diciembre de 1980, ha sido adjudicado 
a -Industrias Ibergráfioas, S. A.», por un 
importe total de seis millones cuatrocien­
tas ochenta y cinco mil ciento cincuenta 
(6.485.150) pesetas.

Madrid, 3 de marzo de 1981.—El Direc­
tor general, Miguel Angel Eced Sánchez. 
4.788-E.

MINISTERIO DE CULTURA

Resolución de la Mesa de Contratación 
por la que se hace pública la adjudi­
cación definitiva relacionada/ con las 
obras de restauración del Museo Pro­
vincial de Orense.

De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 119 del Reglamento de Contrata­
ción del Estado, se hace público por el 
presente anuncio que ha sido adjudicado 
a la firma CYR S. L., «Construcciones 
y Restauraciones», la realización de las 
obras de restauración del Mu6eo Provin­
cial de Orense, por un importe total de 
veinticinco millones doscientas setenta y 
tres mil seiscientas veintiséis (25.273.626) 
pesetas, que representa una baja del 10 
por 100 del presupuesto inicial, cuyo 
abono se realizará en dos anualidades: 
Año 1980, 2.903.000 pesetas, y año 1981, 
22.370 626 pesetas.

Madrid, 17 de diciembre de 1980 — El 
Presidente de la Mesa.—4.388-E.

Resolución de la Mesa de Contratación 
por la que se hace pública la adjudi­
cación definitiva relacionada con la ad­
quisición de butacas con destino a una 
sala de proyecciones audiovisuales en 
el Museo del Prado, er Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 119 del Reglamento de Contrata­
ción del Estado, se hace público por el 
presente anuncio que ha sido adjudicado

a la firma «Burodecor, S. A.», el suminis­
tro de butacas con destino a una sala 
de proyecciones audiovisuales en el Mu­
seo del Prado, en Madrid, por un impor­
te total dé tres millones noventa y cin­
co mil ochenta y tres (3.095,083) pesetas, 
que representa una baja del 23 por 100 
del presupuesto inicial.

Madrid, 12 de marzo de 1981.—El Pre­
sidente de la Mesa, Tomás Gómez Ortiz. 
4.520-E.

Resolución de la Mesa de Contratación del 
Instituto de la Juventud y Promoción 
Comunitaria por ¡a que se convoca su­
basta para la adjudicación de ias obras 
de reforma y ampliación ríe instalacio- 
hes en el campamento de Orihuela del 
Tremedal (Teruel).

Se convoca subasta para la adjudica­
ción de las obras de reforma y amplia­
ción de instalaciones en el campamento 
juvenil de Orihuela del Tremedal (Te­
ruel), según proyecto redactado por el 
Arquitecto don José Antonio Virto.

Tipo de licitación: 9.365.46C pesetas. 
Plazo de ejecución: Seis meses. 
Clasificación del contratista: Grupo C; 

subgrupo, todos; categoría C.
Fianza provisional: Se dispensa de esta 

fianza conforme a lo previsto en la Orden 
ministerial de 23 de septiembre de 1979.

Examen del proyecto y presentación de 
la documentación: Durante horas de diez 
a treep, en el Instituto de la Juventud y 
Promoción Comunitaria, calle José Ortega 
y Gasset, 71, de Madrid, o en la Dele­
gación Provincial del Ministerio de Cul­
tura de Teruel, calle San Vicente de 
Paúl, 1.

Plazo de admisión de proposiciones: Du­
rante veinte dias hábiles siguientes al de 
la publicación de este anuncio en el 
«Boletín Oficial del Estado», cerrándose 
la admisión de ofertas a las trece horas 
del última día.

Celebración de la licitación: En la Sala 
de Juntas de este Instituto, a las once 
horas del último de los ocho días hábi­
les siguientes al término de plazo de 
admisión de proposiciones.

En caso de que el día que corresponda 
efectuar la apertura sea sábado se efec­
tuará ésta el primer día hábil siguiente.

Los gastos de los anuncios producidos 
per esta subasta serán por cuenta del 
adjudicatario.

Modelo de proposición económica

Don ....... con documento nacional de
identidad número ....... expedido en ......
el día ....„ de ...... de 19..., vecino de .......
provincia de ....... con domicilio en (calle
o plaza) ...... , número ........ actuando en
su propio nombre y derecho (o en repre­
sentación de ....... C. I. F......... ), enterado
del anuncio publicado en el «Boielín Ofi­
cial del Estado» del día ...... y de las
condiciones y requisitos que se exigen 
para la adjudicación por concurso-subasta 
de las obras de ....... en ....... se compro­
mete a tomar a su cargo la ejecución de 
las mi6mas, con estricta sujeción a los 
expresados requisitos y condiciones, que 
expresamente acepta, por la cantidad
de ....... lo que representa una baja del
...... por 100, obligándose a cumplir los
plazos fijados en los pliegos.

Asimismo se compromete a que las re­
muneraciones mínimas que han de per­
cibir los obreros de cada oficio y catego­
ría empleados en las obras, por jornada 
ipgal de trabajo y por horas extraordina­
rias no sean inferiores a los tipos fijados 
per las disposiciones vigentes.

(Fecha y firma.)

Madrid, 7 de abril de 1981—El Presi­
dente.—2.260-A.



Resolución de la Mesa de Contratación del 
Instituto de la Juventud y Promoción 
Comunitaria por la que se convoca su­
basta para la adjudicación de las obras 
de mejoras en el campamento juvenil 
«Vigil de Quiñones», de Marbella (Má­
laga).

Se convoca subasta para la adjudica­
ción de las obras a realizar en el campa­
mento juvenil «Vigil de Quiñones», de 
Marbella (Málaga), según proyecto re­
dactado por el Arquitecto don Antonio 
Herrézueló Rodríguez.

Tipo de licitación: 5.329.109 pesetas. 
Plazo de ejecución: Seis mese6. 
Clasificación del contratista: Grupo C; 

subgrupo, todos; categoría C.
Fianza provisional: Se dispensa de esta 

fianza conforme a lo previsto, en la Orden 
ministerial de 23 de septiembre de 1979.

Examen del proyecto y presentación de 
la documentación: Durante horas de diez 
a .trece, en el Instituto de la Juventud y 
Promoción Cojnunitaria, calle José Ortega 
y Gasset, 71, de Madrid, o en la Delega­
ción Provincial del Ministerio de Cultura 
de Málaga, avenida Generalísimo, 18.

Plazo de admisión de proposiciones: Du­
rante veinte dias hábiles siguientes al de 
la publicación de este anuncio en el «Bo­
letín Oficial del Estado», cerrándose la 
admisión de ofertas a fas trece horas del 
último día.

Celebración de la licitación: En la Sala 
de Juntas de este Instituto, a las once 
horas del último de los ocho días hábiles 
siguientes al término de plazo de admi­
sión de proposiciones.

En caso de que el día que corresponda 
efectuar la apertura sea sábado, sq, efec­
tuará ésta el primer día hábil siguiente.

Los gastos de los anuncios producidos 
por esta subasta serán por cuenta del ad­
judicatario.

Modelo de proposición económica

Don ........ con documento nacional de
identidad número ....... expedido en ......
el día ...... de ,..... de 19..., vecino de ........
provincia de ........ con domicilio en (calle
o plaza) ....... número ....... actuando en
su propio nombre y derecho (o en repre­
sentación de ....... C. I. F.........), enterado
de! anuncio publicado en el «Boletín Ofi­
cial del Estado» del día ...... y de las
condiciones y requisitos que se exigen 
para la adjudicación por concurso-subasta 
de las obras de ....... en ....... se compro­
mete a tomar a su cargo la ejecución de 
las mi6mas, con estricta sujeción a los 
expresados requisitos y condiciones, que 
expresamente acepta, por la cantidad
de ....... lo que representa una baja del
...... por 100, obligándose a cumplir los
plazos fijados en los pliegos.

Asimismo se compromete a que las re­
muneraciones mínimas que han de per­
cibir los obreros de cada ofició y catego­
ría empicados en las obras, por jornada 
legal de trabajo y por horas extraordina­
rias, no sean inferiores a los tipos fijados 
por las disposiciones vigentes.

(Fecha y firma.)

Madrid, 7 de abril de 1981.—El Presi­
dente.—2.261-A.

Resolución de la Mesa de Contratación del 
Instituto de la Juventud y Promoción 
Comunitaria por la que se convoca su ­
basta para la adjudicación de las obras 
de construcción de pabellón de servicios 
en el campamento «Giralda», de Maza- 
gón (Huelva).

Se convoca subasta para la adjudica­
ción de las obras de construcción de pa­
bellón de servicios en el campamento 
«Giralda», de Mazagón (Huplva), según 
proyecto redactado por el Arquitecto don 
Antonio Benjumea de la Cova.

Tipo de licitación: 8.074.843 pesetas. 
Plazo de ejecución: Tres meses. 
Clasificación del contratista: Grupo C; 

subgrupo, todps; categoría C.
Fianza provisional: Se dispensa de esta 

fianza conforme a lo previsto en la Orden 
ministerial de 23 de septiembre de 1979.'

Examen del proyecto y presentación de 
la documentación: Durante horas de diez 
a trece, eri "el Instituto de la Juventud y 
Promoción Comunitaria, calle José Ortega 
y Gasset, 71,"de Madrid, o en la Delega­
ción Provincial del Ministerio de Cultura 
de Sevilla, Castelar, 22. ,

Plazo de admisión de proposiciones: Du­
rante diez dias hábiles siguientes al de 
la publicación de este anuncio en el «Bo­
letín Oficial del Estado», cerrándose la 
admisión de ofertas a las trece horas del 
último día.

Celebración de la licitación: En la Sala 
de Juntas de este Instituto, a las once 
horas del último de los dos días hábiles 
siguientes al término del plazo de admi­
sión de proposiciones.

En caso de que el día que corresponda 
efectuar la apertura sea sábado, se efec­
tuará ésta el primer día hábil siguiente.

Los gastos de los anuncios producidos 
por esta subasta serán por cuenta del 
adjudicatario.

Modelo de proposición económica

Don ......, con documento nacional de
identidad número ....... expedido en ......
el día ...... de ...... de 19..., vecino de .......
provincia de ....... con domicilio en (calle
o plaza) ....... número ....... actuando en
su propio nombre y derecho (o en repre­
sentación de ....... C. I. F. enterado
del anuncio publicado en el «Boletín Ofi­
cial del Estado» del día ...... y de las
condiciones y requisitos que se exigen 
para la adjudicación por concurso-subasta 
de las obras de ....... en ......t se compro­
mete a tomar a su cargo la ejecución de 
las ipismas, con estricta sujeción a’ los 
expresados requisitos y condiciones, que 
expresamente acepta, por la cantidad
de ....... lo que representa una baja del
...... por 100, obligándose a cumplir los
plazos fijados en los pliegos.

Asimismo se compromete a que las re­
muneraciones mínimas que han de per­
cibir los obreros de cada oficio y catego­
ría empleados en las obras, por jornada 
iegal de trabajo y por horas extraordina­
rias, no sean inferiores a los tipos fijados 
por las disposiciones vigentes.

(Fecha y firma.)

Madrid, 7 de abril de 1981.—El Presi­
dente.—2.262-A.

Resolución de la Mesa de Contratación del 
Instituto de la Juventud y Promoción 
Comunitaria por la que se convoca su­
basta para la adjudicación de las obras 
de realización del campamento juvenil- 
«La Jarosa», en El Pedroso (Sevilla).

Se convoca concurso-subasta para la ad­
judicación de las obras de realización del 
ampamento juvenil «La Jarosa», en El 

Pedro6o (Sevilla), según proyecto redac­
tado por el Arquitecto don Joaquín del 
Castillo Palma.

Tipo de licitación: 34.235.342 pesetas. 
Plazo de ejecución: Dieciocho meses. 
Clasificación del contratista: Grupo C; 

subgrupo, todos; categoría D.
Fianza provisional: Se dispensa de esta 

fianza conforme a lo previsto en la Orden 
ministerial de 23 de septiembre de 1979.

Examen del proyecto y presentación de 
la documentación: Durante horas de diez 
a trece, en el Instituto de la Juventud y 
Promoción Comunitaria, calle José Ortega 
y Gasset, 7i de Madrid, o en la Denega­
ción Provincial del Ministerio de Cul­
tura de Sevilla, Castelar, 22.

Plazo de admisión de proposición,¿ Du­
rante veinte dias hábiles siguientes al de 
ia publicación de este anuncio en el «Bo­
letín Oficial del Estado», cerrándose la 
admisión de ofertas a las trece horas del 
último día.

Celebración de la licitación: En la Sala 
de Juntas de estr Instituto, a las once 
horas del último de los ocho días hábiles 
siguientes al término de plazo de admi­
sión de proposiciones.

En caso de que el día que corresponda 
efectuar la apertura sea sábado, se efec­
tuará ésta el primer día hábil siguiente.

Les gastos de loe anuncios producidos 
por este concurso-subasta serán por cuen­
ta del adjudicatario.

Modelo de proposición económica

Don ....... con documento nacional de
identidad número ....... espedido en ......
el día ...... de ...... de 19..., vecino de .......
provincia de ...... . con domicilio en (calle
o plaza) ...... , número ........ actuando en
su propio nombre y derecho (o en repre­
sentación de ....... C. I. F.........), enterado
del anuncio publicado en el «Boletín Ofi­
cial del Estado» del día ...... y de las
condiciones V requisitos -que se exigen 
para la adjudicación por concurso-subasta 
d9 las obras de ....... en .......  se compro­
mete a tomar a su cargo la-ejecución de 
las mismas, con estricta sujeción a los 
expresados requisitos y condiciones, que 
expresamente acepta, por la cantidad
de ....... lo que representa una baja del
...... por 100, obligándose a cumplir los
plazos fijados en los pliegos.

Asimismo se compromete a que las re­
muneraciones mínimas que han de per­
cibir los obreros de cada oficio y catego­
ría empleados en las obras, por jomada 
legal de trabajo y por horas extraordina­
rias, no sean inferiores a los tipos fijados 
por las disposiciones vigentes.

(Fecha y firma.)

Madrid, 7 de abril de 1981.—El Presi­
dente.—2.283-A.

ADMINISTRACION LOCAL

Resolución de la Diputación Provincial de
Salamanca por la que se anuncia con­
curso-subasta pública de reforma y re­
paración de pabellones números .5, 6. 7.
0, 10 y 11 del Hospital Provincial o ara
Hospital Geriátrico de Dia.

La excelentísima Diputación Provincial 
de Salamanca, en sesión ordinaria, ce­
lebrada el día 26 de febrero de 1981, 
aprobó los pliegos de condiciones técni­
cas y económico-administrativas que ha­
brán de regir en el concurso-subasta pú­
blica de reforma y reparación de pabe­
llones números 5, 8, 7, 9, 10 y 11 en el 
Hospital Provincial para Hospital Geriá­
trico de Día.

Dichos pliegos estarán expuestos al pú­
blico en la oficina de contratación de 
esta Diputación, durante el plazo de vein­
te días hábiles, durante los ocho prime­
ros también hábiles contados partir del 
siguiente al de publicación de este anun­
cio en el «Boletín Oficial del Estado», 
podrán presentarse reclamaciones contra 
los mismos, a tenor de lo prevenido en 
el artículo 24 dd Reglamento de Contra­
tación de las Corporaciones Locales.

Objeto: El expresado en el epígrafe.
Tipo de concurso-subasta: El tipo es de 

23 316.036,79 pesetas.
Proposiciones: Las proposiciones, ajus­

tadas al modelo que al final se inserta 
v debidamente reintegradas, se presenta­
rán durante el plazo de veinte días há­
biles a contar del siguiente al de la pu­
blicación del anuncio de este concurso- 
subasta en el «Boletín Oficial del Es­
tado». en la oficina de contratación de



7758 9 abril 1981 B. O. del E.—Núm. 85

esta Diputación y en lloras hábiles de 
oficina.

Dicho plazo podrá retrasarse lo nece­
sario para resolver las reclamaciones que 
pudieran presentarse a los pliegos de con­
diciones.

Documentación: A las proposiciones y 
en sobre independiente, se acompañará la 
siguiente documentación:

a) Documento nacional de identidad 
del proponente, fotocopia legalizada del 
mismo, o testimonio notarial de éste.

b) Resguardo que acredite la consti­
tución de fianza o garantía provisional, 
establecida en cualesquiera de las for­
jas a que hace referencia la cláusula 5.“ 
del pliego de condiciones.

c) Declaración jurada (reintegrada con 
timbre del Estado de, 25 pesetas, timbre 
provincial de 25 pesetas y sello de la 
MUNPAL de 10 pesetas), en la que el 
licitador afirme bajo su responsabilidad 
no hallarse incurso en ninguno de los 
casos de incapacidad e incompatibilidad 
previstos en los artículos 4.° y 5.° del 
Reglamento de Contratación de-las Cor­
poraciones Locales.

d) Documento que acredite que el li­
citador se halla matriculado y en alta, 
en el momento de la fecha de presenta­
ción de su plica, en el Impuesto indus­
trial correspondiente, y al corriente en 
el pago de dicha Impuesto.

e) Documentos de calificación empresa­
rial, según Real Decreto 3006/1978, y Or­
den ministerial de 21 de diciembre de 
1,979, y de clasificación empresarial.

f) Poder que, en su caso, acredite la 
representación del proponente si la pro­
puesta no se suscribiera en su propio 
nombre. Este poder deberá hallarse de­
bidamente bastanteado por el señor Se­
cretario de la Corporación y legalizado, 
si procede, de ámbito externo al corres­
pondiente Colegio Notarial de Valladolid.

g) Memoria técnica que recogerá, a 
efectos de admisión previa de las propo­
siciones lo siguiente:

1. ° Equipo de personal y maquinaria 
que el contratista se compromete a uti­
lizar en las obras.

2. ” Relación de obras de naturaleza 
análoga a la qúe es objeto este concurso- 
subasta.

3. " Plan de obras con indicación de 
plazos parciales. Se señalará expresamen­
te la fecha en que se considere quedarán 
terminadas las obras.

Feqha, lugar y hora del concurso-su- 
basta: La apertura de plicas del primer 
periodo de licitación tendrá lugar en acto 
público en la Casa-Palacio de la Diputa­
ción, a las doce horas del día siguiente 
hábil en que se cumplan veinte días tam­
bién hábiles, a contar del inmediato al 
de lá publicación del anuncio en el «Bo­
letín Oficial del Estado» y se ceñirá al 
examen de los pliegos de «Referencias*.,

Oído el informe de los servicios técni­
cos provinciales se seleccionará a los que 
deban ser admitidos a la' segunda para 
la de licitación y a los que hayan de 
quedar eliminados, anunciando su resul­
tado en el «Boletín Oficial» de la pro­
vincia, con indicación de la fecha de 
apertura de los segundos {Riegos, que 
habrán de efectuarse eñ el curso de vein­
te días^hábiles siguientes, para cuyo efec- 

„ to se entenderán citados todos los Imi­
tadores.

Fianza definitiva: El importe de la fian­
za definitiva será del 4 por 100 del im­
porte de adjudicación.

Exposición del expediente: El expedien­
te administrativo con el proyecto y plie­
gos de condiciones se hallará expuesto 
y a disposición de los interesados en la 
oficina de contratación de esta Diputación, 
durante el plazo y horario señalado para 
presentar propuestas.

Modelo de proposición

Don ....... mayor de edad, -recino de.......
con domicilio en- ....... número ....... piso
....... provisto de documento nacional de

identidad número ....... expedido en .......
el día ......, de ......  de 19 ....... en nom­
bre propio (o en representación de la
Sociedad ....... en virtud de poder que’
acompaño y cuyo mandato no me ha sido 
revocado, modificado o restringido hasta 
el momento), enterado del anuncio de 
concurso-subasta convocado por la exce­
lentísima Diputación Provincial de Sala­
manca en el   de fecha   para la
contratación de ......, se compromete a
llevar a cabo la realización lie las mis­
mas por la cantidad total de ...... pese­
tas (en letra y número), con sujeción 
estricta al proyecto y pliego de condicio­
nes aprobados al efecto.

- A los únicos y exclusivos efectos de 
notificaciones, señalo mi domicilio.en Sa­
lamanca, calle ....... número y letra.

Salamanca, 24 de marzo de 1981.—El 
Presidente.—2.253-A.

Resolución de la Diputación Provincial de
Salamanca referente a los concursos-su­
bastas de las obras que se citan.

La excelentísima Diputación Provincial 
de Salamanca, en sesión ordinaria, cele­
brada el 26 de febrero de 1981, aprueba 
los pliegos de condiciones técnicas y eco­
nómico-administrativas que habrán de re­
gir en los concursos subastas públicas de 
los siguientes Colegios:

1. ° Obras de ampliación de' patios y 
saneamiento de pluviales del Centro de 
Enseñanza General Básica «Filiberto Vi­
llalobos», en Béjar (Salamanca).

2. ” Obras de restauración, conserva­
ción y ampliación del Colegio Nacional 
«Filiberto Villalobos», de Guijuelo (Sala­
manca) .

3. ° Obras de ampliación y mejora del 
Centro comarcal mixto, de Peñaranda de 
Bracamonte (Salamanca).

4. ° Obras de reforma del Colegio «Los 
Sitios», internado «San Isidoro», en Ciu­
dad Rodrigo (Salamanca).

Dichos pliegos estarán expuestos al pú­
blico en la oficina de contratación de esta 
Diputación, durante el plazo de veinte 
días hábiles, contados a partir del si­
guiente hábil al de la publicación de 
este anuncio en el «Boletín Oficial del 
Estado», durante los ocho primeros días 
podrán presentarse reclamaciones contra 
los mismos, a tenor de lo prevenido por 
el artículo 24 del Reglamento de Contra­
tación de las Corporaciones Locales.

Objeto: Los expresados en el epígrafe.
Tipo de los concursos-subastas: Los ti-, 

pos son de 13.561.383 pesetas para las obras 
de ampliación de patios y saneamiento 
de pluviales del Centro de EGB «Filiber­
to Villalobos», de Béjar.

Pesetas 24.791.304 para las obras de res­
tauración, conservación y ampliación del 
Colegio Nacional «Filiberto Villalobos», de 
Guijuelo.

Pesetas 7.802.396,40 para las obras de 
ampliación y rrtfejora del Centro comarcal 
mixto, de Peñaranda de Bracamonte.

. Pesetas 3B.498.268,46 para las obras de 
reforma del Colegio «Los Sitios», inter­
nado «San Isidoro», en Ciudad Rodrigo.

Cada uno de los tipos señalados es in­
dependiente de los otros, pues se trata 
de diferentes concursos-subastas, así pues 
las personas interesadas “podrán acudir 
al concurso o concursos-subastas que con­
sideren conveniente.

Proposiciones: Las proposiciones ajusta­
das al modelo que al final se inserta y 
debidamente reintegradas, se podrán pre­
sentar durañte el plazo de veinte dias 
hábiles, contados a partir del siguiente 
hábil al de publicación del anuncio de 
este concursó-6ubasta en el «Boletín Ofi­
cial del Estado», en la oficina de contra­
tación de esta Diputación, y en horas 
hábiles de oficina.

D’cho plazo podrá retrasarse lo nece­
sario para resolver las reclamaciones que 
pudieran presentarse a los pliegos de 
condiciones.

Los interesados en estos concursos-su­
bastas presentarán sus proposiciones para 
una de las obras citadas, 2, 3, o incluso 
para las cuatro a elección del solicitante 
por tratarse de concursos-subdstas inde­
pendientes.

Documentación: A las proposiciones y 
en sobres independientes, se acompañará 
la siguiente documentación:

a) Documento nacional de identidad 
del proponente, fotocopia legalizada del 
mismo o testimonio notarial de éste.

■ b) Resguardo que acredite la consti­
tución de fianza o garantía provisional, 
establecida en cualesquiera de las formas 
a que hace referencia la cláusula 5.* del 
pliego de condiciones.

c) Declaración jurada reintegrada con , 
timbre del Estado de 25 pesetas, timbre 
provincial de 25 pesetas y sello de la 
MUNPAL de 10 pesetas, en" la que el li­
citador afirme bajo su responsabilidad 
no hallarse incurso en ninguno de los 
casos de incapacidad e incompatibilidad 
previstos en los artículos 4.° y 5.° del 
Reglamento de Contratación de las Cor­
poraciones. Locales.

d) Documento que acredite que el li­
citador se halla matriculado y en alta, 
en el momento de la fecha de presenta­
ción de su plica, en ei Impuesto indus­
trial correspondiente, y al corriente en 
el pago, de dicho Impuesto,

e) Documento de calificación empresa­
rial. según Real Decreto 3008/1978, y Or­
den ministerial de 21 de diciembre de 
1979.

f) Documento de clasificación empre­
sarial, con arreglo a' la legislación vi­
gente.

g) Memoria técnica, que recogerá a 
efectos de valoración en la fase de con­
curso:

1. ° Certificado de al menos una obra 
de naturaleza análoga ejecutada dentro 
de los cinco últimos años, expedido por 
el Arquitecto-Director de íá misma, y que 
acredite que la Empresa la ha realizado 
a plena satisfacción de la Dirección fa­
cultativa. haciendo constar expresamente 
como datos de la6 obras los siguientes: 
El concepto (vivienda, escuela, hotel, let- 
cétera), la' fecha en que se dieron por 
terminados los trabajos y su importe 
total.

2. ° Relación detallada de los medios 
de todo tipo que la Empresa adscribirá a 
la obra y que deberá ser suficiente para 
su ejecución en los plazos y condiciones 
contentados.

h) El poder, en su caso, que acredi­
te la representación del proponente si 
no la suscribiera en su propio nombre, 
debidamente bastanteado.

Las proposiciones y los documentos que 
los acompañan, se presentarán en dos 
sobres cerrados que podrán ser lacrados 
y precintados a voluntad conteniendo uno 
la proposición económica y otro la do­
cumentación que la acompaña.

Fecha, lugar y hora del concurso-su­
basta.- Transcurrido el' plazo de presenta­
ción de propuestas, y en aplicación de 
la base de concurso, a las doce horas 
del siguiente hábil se procederá a la aper­
tura de los sobres de «Referencia» por 
cada uno de los concureos-subasta con­
vocados, extendiéndose actas independien­
tes para cada uno de ellos. Dicha aper­
tura tendrá lugar ante la Mesa consti­
tuida al efecto por el ilustrisimo señor 
Presidente de la Diputación o Diputado 
en quien delegue, y por el señor Secre­
tario general o quien le sustituya. En 
dicho acto la Mesa se limitará a compro­
bar ia documentación aportada podien­
do rechazar aquellas proposiciones que 
adolezcan de los defectos a que se refie-



re el artículo 34, párrafo 2.° del Regla­
mento de Contratación de las Corporacio­
nes Locales o, en su caso, precisar la 
subsanación de las deficienciae qué pro­
cedan. Las proposiciones no rechazadas 
pasarán a in'forme de los Servicios Téc­
nicos correspondientes oue deberán indi­
car las quq, a su juicio deben pasar a la 
fase de subasta, señalando, en su caso, 
aquellas ■ otras que deben ser rechazadas 
con arreglo al pliego de condiciones. A 
continuación se pasará el expediente al 
Pleno de la Diputación para que éste 
determine las proposiciones que en defi­
nitiva hayan de pasar a la fase de su­
basta.

El resultado se anunciará dentrq del 
plazo de diez días en el «Boletín Oficial» 
de la provincia, con indicación de la 
fecha de apertura de los segundos sobres, 
parar cuyo acto se entenderán citados los 
Imitadores admitidos a la fase de subas­
ta. ante la Mesa constituida por el ilus- 
trísimo señor Presidente y Secretario ge­
neral de la Corporación, que se iniciará 
con la destrucción de las proposiciones 
que hubieren sido eliminadas en la fase 
anterior, y en el que se procederá a la 
adjudicación provisional de las obras que 
recaerá en la proposición económicamen­
te más ventajosa.

Dentro de] plazo señalado en el artícu­
lo 44 del Reglamento de Contratación de 
las Corporaciones Locales, el Pleno de la 
Corporación adoptará el acuerdo sobre la 
adjudicación definitiva.

Fianza definitiva: El importe de la fian­
za definitiva será del 4 por 100 del im­
porte de adjudicación.

Exposición de los expedientes: Los ex­
pedientes administrativos con el .proyecto 
y pliegos de condiciones se hallarán ex­
puestos y a disposición de los interesa­
dos en la oficina de contratación de esta 
Diputación durante el plazo y horario se­
ñalado para presentar propuestas.

Modelo de proposición

Don ....... mayor de edad, con docu­
mento nacional de identidad número .........
con domicilio en .......... calle ........ , número
y piso   en su nombre (o en repre­
sentación de la Sociedad   en virtud
del poder que acompaño y cuyo man­
dato no me ha sido revocado, modificado 

‘o restringido hasta el momento), entera­
do del anuncio ouhll.ado por la excelen­
tísima Diputación Provincial de Salaman­
ca para la contratación mediante con­
curso-subasta de las obras de ........  así
como del proyecto y de los pliegos de 
condiciones técnicas y económico-admi­
nistrativas aprobados al efecto, y hallán­
dose interesado en las mismas, se com­
promete a llevar a cabo la realización
de dichas obras por la cantidad de .......
pesetas (en letra y número), con sujeción 
estricta a dichos documentos.

A los únicos y exclusivos efectos de 
notificaciones, señalo mi domicilio en Sa­
lamanca, calle ........ número y letra.

(Lugar, fecha y firma del proponente.)

Salamanca, 33 de marzo de 1981.—El 
Presidente.—2.252-A.

Resolución ‘del Ayuntamiento de Noreña
(Oviedo) por la que se anuncia concur­
so de las obras que se citan.

Ejecutando acuerdo de este Ayunta­
miento, del 31 de marzo de 1981, se anun­
cia el siguiente concurso:

1. Objeto: Construcción y ensayo de 
un sondeo de explotación acuííera, con­
forme al proyecto técnico aprobado al 
efecto, redactado por el Geólogo don Cé­
sar Casero Fernández en enero de 1981.

2. Tipo de licitación: Cinco millones 
novecientas treinta y dos mil novecientas 
ochenta y dos (5.932.982) pesetas.

3. Ejecución y pago: Deberán ejecutar­
se las obras en el plazo máximo de tres

meses, y abonarse con cargo ai presu­
puesto ordinario de.gastos, una vez eje­
cutada la obra, mediante certificación de 
obra aprobada expedida por el Director 
Técnico de la misma.

4. Expediente: Se halla de manifiesto 
en la Secretaría de la Corporación, donde 
podrá examinarse durante el plazo de 
presentación de proposiciones.

5. Garantías: La provisional asciende a 
237.319 pesetas y la definitiva a 355.079 
pesetas, en metálico.

6. ' Presentación de plicas: En la Secre­
taría de la Corporación, en días labora­
bles, de nueve a doce, hasta que finalice 
el plazo de diez días hábiles, a contar 
del siguiente día también hábil ál de la 
publicación del presente anuncio en el 
«Boletín Oficial del Estado».

7. Apertura de plicas-. En la Casa Con­
sistorial, a las doce horas, tres días des­
pués hábiles al en que finalice el plazo 
señalado en el apartado anterior.

•
Modelo de proposición

Don ert su posesión de capacidad
de obrar, con domicilio en .........  calje ..........
número .........  piso .......... y documento na­
cional de identidad número .........  expedido
en ....... por si (o en representación de
........), se compromete a ejecutar las obras
de «Construcción y ensayo de un sondeo 
de explotación acuífera» en La Parte (La
Carrera-Siero), por la cantidad de ........
pesetas (en letra y cifra concreta) y con 
suieción al proyecto y demás condiciones 
del concurso, que declara serle conocidas.

(Fecha y firma.)

Lo que se hace público para general co­
nocimiento.

Noreña, 4 de abril de 1981.—El Alcalde, 
Aurelio Quirós Arguelles.—2.250-A.

Resolución del Ayuntamiento de Santa 
Cruz de Tenerife por la que se anuncia 
concurso para la explotación, manteni­
miento y conservación durante tres años 
de la estación depuradora de aguas re­
siduales de esta ciudad.

En las condiciones prevenidas en el ar­
tículo 119.2 del Real Decreto 3046/1977 se 
anuncia el siguiente concurso.

Es objeto de este concurso la explota­
ción, mantenimiento y conservación du­
rante tres años de la estación depuradora 
do aguas residuales de esta ciudad, me­
diante el pretratamiento de la totalidad 
de; cauda] procedente de la red de alcan- 
larillado y la producción de 10.000 metros 
cúbicos diarios de agua depurada. Aun­
que no existe un tipo máximo de licita­
ción, se prevé un costo anual de pese­
tas 105.341.214, del cual se excluyen los de 
energía eléctrica para elevación del agua 
bruta,.

La duración del contrato, tres años, será 
prorrogable anualmente hasta un máxi­
mo de diez' años.

El pliego de condiciones técnicas, eco­
nómicas y administrativas se halla de 
.manifiesto en la Sección Segunda, Hacien­
da de la Secretaría, en horas de nueve a 
trece de la mañana.

Garantía provisional: 1.500.000 pesetas. 
Garantía definitiva: Una doceava parte 

de la proposición económica anual ofer­
tada.

Las proposiciones se presentarán en el 
Registro General de Entrada de Docu­
mentos de esta Secretaría, en horas de 
nueve a trece, antes de las trece horas' 
del vigésimo día hábil siguiente a la fe­
cha de la última inserción de esta convo­
catoria en el «Boletín Oficia] del Estado» 
y en el «Boletín Oficial» de la provincia.

Las proposiciones se abrirán a las doce 
horas de] día siguiente al del vencimien­
to del plazo de preserítnción'do las mismas.

Las propuestas deberán de entregarse 
en tres sobres con las. leyendas siguien­
tes: «Proposición para tomar Parte en el

concurso para la contratación de la ex­
plotación, mantenimiento y conservación' 
de la estación depuradora de aguas resi­
duales de Santa Cruz de Tenerife», los 
tres, distiguiéndose los sobres entre sí 
por las leyendas: Sobre A, «Documenta­
ción general»; sobre B, «Documentación 
técnica», y sobre C, «Oferta de cláusulas 
contractuales». '

Modelo dé proposición

Don ......... cop domicilio en ......... calle
......... número .......... y a efectos de notifi­
caciones en .......... provisto de documento
nacional de identidad número ........ . ex­
pedido en ........ el día ........ de ........ de
19 ..'......  actuando en nombre de .........  con
cédula de identificación fiscal número
....... , y enterado del concurso convocado
por ese Ayuntamiento para la explota­
ción, mantenimiento y conservación de la 
estación de aguas residuales, y aceptando 
íntegramente las condiciones contenidas 
en el pliego aprobado al efecto, se com-. 
promete a su ejecución con las especifi­
caciones siguientes ........

(Fecha y firma.)

Santa Cruz de Tenerife, 2 de abril de 
1981.—El Secretario® general, Francisco 
José Larena y Codcsido.—2.254-A,

Resolución del Ayuntamiento de Santurce 
(Vizcaya) por la que se anuncia con­
curso para la adquisición de locales o 
entreplantas comerciales cón fines cul­
turales en zona céntrica.

Objeto: Concurso público para la adqui­
sición de locales con los fines expresados.

Tipo de licitación: Importe aproximado 
de 8 a 12 millones de- pesetas.

Garantía provisional: Trescientas mil 
(300.000) pesetas, resultante, de la aplica­
ción al tipo de licitación señalado por 
el adjudicatario del concurso y de las 
disposiciones del _ artículo 82 del vigente 
Reglamento de Contratación de las Cor­
poraciones Locales.

Expediente: Puede examinarse en la 
Sección de Secretaría General de este 
Ayuntamiento.

Presentación de plicas: En dicha Secre­
taría hasta la una de la tarde, dentro 
de los veinte días hábiles siguientes' a 
aquel en que aparezca este anuncio en 
el «Boletín Oficial del Estado» o en el 
«Boletín Oficial del Señorío de Vizcaya», 
en el último de los obligatorios.

Apertura de plicas: Tendrá lugar en el 
despacho del señor Alcalde a las trece 
horas del primer día hábil siguiente al 
de terminación del plszo de presentación 
de las mismas.

Modelo de proposición

Don ......... vecino de ......... con documen­
to nacional de identidad número .........  ex­
pedido en ........, en nombre propio (o en
nombre y representación de ........ ), manh
fiesta lo siguiente:

/
1. ° Que está enterado de los anuncios 

publicados por el ilustre Ayuntamiento de 
Santurce en el «Boletín Oficial del Es­
tado» y en el «Boletín Oficial del Señorío 
de Vizcaya» y en otros diarios, por los 
que se convoca concurso para la adquisi­
ción de locales y entreplantas comerciales 
para fines culturales en zona céntrica.

2. ° Que ha examinado el proyecto, el 
pliego de condiciones técnicas y el de 
cláusulas administrativas particulares y 
toda la documentación.

3° Que encuentra de conformidad y 
acepta íntegramente y sin variación to­
dos estos documentos.

4.“ Que se compromete a llevar a oabo 
la entrega de los locales en la cantidad 
de ........ (póngase ésta en letra) pesetas.

(Lugar, fecha y firma del licitador.)

Santurce, 17' de marzo de 1081.—El Al­
calde, José Antonio Loidi Alcaraz.— 
1.844-A.



7760 9 abril 1981 B. O. del E.—Núm. 85

Resolución del Consorcio del Agua de
Lanzarote (Las Palmas) por la que se
anuncia concurso para la adquisición
de un vehículo.

Obieto Es objeto det presente concurso 
la adquisición de un vehículo con destino 
a os servicios de distribución del Consor­
cio del Agua de Lanzarote. de las siguien­
tes características:

Tío o. Iodo terreno.
Motor: «Diesel» de cuatro cilindros.
Potencia fiscal: 14 C. V.
Frenos. Doble circuito con servo-freno.
Carrocería: Alurr.iñio v longitud mínima 

de 4,45 metros.
Color Crema.
Númer0 de plazas: Nueve.
Número de puertas: Tres. _ -
Precio de licitación: A oferta por el' 

concursante.
Plazo de entrega: Quince dias.
Servicio post-venta: Es necesario exista 

en plaza talleres y «stock» de repuestos 
del vehículo que se oferta, debiendo exis­
tir un mímimo de 60 unidades circulando 
eri Lanzarote de la marca ofertada.

Tipo de licitación: Como queda dicho, 
el tipo de licitación es a fijar por el 
concursante, pero teniendo en cuenta Que 
la cantidad máxima a invertir en este 
concurso es de 820.000 pesetas.

Pliegó de condiciones■ Publicado en el 
«Boletín Oficial de la Provincia de Las 
Palmas» número 51, de fecha 3 de marzo

0e 1081, se encuentra de manifiesto en 
la Secretaría General de este Consorcio.

Garantía provisional: La garantía provi­
sional será de 8.000 pesetas, que ha de 
constituirse en la Depositaría de Fondos 
de este Consorcio en la forma determi­
nada por el Reglamento de Contratación 
de las Corporaciones Locales.

Garantía definitiva: La garantía defini­
tiva será del 4 por 100 del importe de 
la adjudicación.

Modelo de proposición: Las proposicio­
nes se presentarán' en sobres cerrados y 
lacrados, dentro del que se incluirán todos 
los documentos y Memorias que se consi­
deren oportunas a 'cerca de las condicio­
nes técnicas, así como las de pago y" pre­
cio, y se ajustarán al siguiente:

Modelo de proposición

Don ....... de ....... años de edad ......
estado .......  profesión .......  con domicilio
en ....... provincia de ...... con documento
nacional de identidad número .....espe­
dido en ....... en nombre (propio o -de
la representación que ostente), enterado 
del pliego de condiciones técnicas y eco­
nómico-administrativas y di6po6icones ge­
nerales y vigentes que rigen la licitación 
para .la adquisición de un vehículo con 
destino a los servicios de distribución del 
Consorcio del Agua de Lanzarote oferta 
(reseñará todas las características, clase
de equipo, etc.) en la cantidad de ......
(en letra y número) pesetas, ofertándose 
la entrega de material en el plazo de

..........(6e determinará) y aceptando todas
las condiciones del pliego.

(Fecha y firma del proponente).

Plazo de presentación.- Las proposicio­
nes se presentarán dentro 'de ios veinte 
dias hábiles siguientes a 1® publicación 
de este anuncio en «Boletín Oficial del 
Estado» y en eí «Boletín Oficial» de la 
provincia, contándose el plazo a partir 
de la fecha en que aparezca en el último 
de los «Boletines Oficiales» que la inser­
ten, en la Secretaría General del Consor­
cio del Agua de Lanzarote, durante las 
horas de nueve a trece, en sobres cerra­
dos y lacrados, cuya leyenda será: «Pro­
posición para el concurso de adquisición 
de un vehículo todo terreno con destino 
a los servicios de distribución del Con­
sorcio del Agua de Lanzarote.»

Apertura de plicas: Tendrá lugar a las 
doce horas del primer día hábil siguiente 
a aquel en que transcurran los veinte 
dias hábiles de admisión de proposiciones 
en la sede del Consorcio del Agua de 
Lanzarote.

Otras normas: Serán rechazadas de pla­
no las propos ¡pones que no se ajusten 
al pliego de condiciones.

Los gastos de toda clase que se originen 
con este expediente serán de cuenta del 
adjudicatario.

Lo c.ue sé hace-público para general 
conocimiento.

Arrecife 13 de marzTo de 1981.—El Se­
cretario accidental.'—1.803-A.

OTROS ANUNCIOS
i

/

PRESIDENCIA DEC GOBIERNO

Secretaría de Estado 
para la Información

Inscripción en el Registro de Empresas 
Periodísticas

En cumplimiento de lo dispuesto en la 
vigente normativa qua regula la inscrip­
ción en el Registro de Empresas Perio­
dísticas,' se hace pública la solicitud de 
inscripción en dicro Registro de la Em­
presa «Asociación Confesional, número 
80», a fin de que los que se consideren 
interesados puedan examinar en las ofici­
nas del Registro, sitas actualmente en 
Presidencia del Gobierno, Secretaria de 
Estado para la Información, Complejo 
Moncloa, edificio Inia, Madrid-3, durante 
el plazo de veinte dias hábiles, a contar 
de la publicación de este anuncio, cuan­
tos datos y documentos del expediente 
estimen conveniente conocer.

Expediente número 8.344.
Empresa cuya inscripción se solicita: 

«Asociación Confesional, número 80»
Domicilio: Cautivo, 18. l.° izquierda. Al­

cázar de San Juan (Ciudad Real).
Título de la publicación: «El Heraldo 

de la Mancha».
Organo Rector: Presidente, don Alberto 

Demetrio Cánovas Moreno; Secretario, 
don Calixto Díaz Trihaldos-, Vocal, don 
Angel Jiménez Herrera; Tesorero, don 
Valentín Orden Vara.

Lugar de aparición; Alcázar de San 
Juan.

Periodicidad: Mensual.
Formato: Folio.
Número de páginas: Cuatro.
Precio venta al público: Gratis.
Ejemplares de tirada: 1.000.
Objeto, finalidad y principios que ins­

piran la publicación; La divulgación de 
la fe cristiana'evangélica que esta Aso­

ciación profesa, según el artículo 3, apar­
tado G, de sus Estatutos, conforme a 106 
principios registrados en la Biblia. Com­
prenderá los temas de: Evangelización, 
apologética, exégesis bíblica, información 
(todos ellos dentro dél ámbito puramen­
te espiritual y religiosos).

Director: Don Alberto Demetrio Cáno­
vas Moreno (publicación exenta de Di­
rector Periodista).
/Clasificación según Re¡al Decreto 3471/ 

77, de 18 de diciembre «Contenido espe­
cial».

Madrid, la de diciembre de 1980.—La 
Secretaría de Estado.—5.188-D.

*

En cumplimiento de lo dispuesto en lá 
vigente normativa que regula la-inscrip­
ción en el Registro de Empresas Perio­
dísticas, se hace pública la 'solicitud de 
inscripción en dicho Registro de la Em­
presa «Sport Line, S. A.», a fin de que 
los que se consideren interesados puedan 
examinar en las oficinas del Registro, si­
tas actualmente en Presidencia del Go­
bierno, Complejo Moncloa, edificio Inia, 
durante el plazo de veinte días hábiles, 
a contar de la publicación de este anun­
cio. cuantos datos y documentos del expe­
diente estimen conveniente conocer.

Expe'diente número 6.217.
Empresa cuya inscripción, se solicita: 

«Sport Line, S. A.».
Domicilio: Calle Rogar de Flor, 215, Bar­

celona.
Consejo de Administración: Presidente, 

don Antonio Librado Montoya Vilar; Se­
cretario, don Jorge Piñol Pascual; Vocal, 
doña Isabel Roig Verdejo.

Capital social: 500.000 pesetas.
Titulo: «Sport Line».
Lugar de aparición: Barcelona.
Periodicidad; Bimestral.
Formato: 237 por 335 milímetros.
Número de páginas: 64.
Precio: 100 pesetas.
EiemDlarnn da tirnrlfl ■ 4 non

Objeto, finalidad y principios que ins­
piran la publicación: Es constituir a tra­
vés de ella un medio de divuuacióñ de 
naturaleza técnico-profesional para dar 
a conocer al industrial y comercio del 
sector las novedades que vayan apare­
ciendo así como artículos deportivos de 
interés para su profesión. Comprenderá 
los temas relacionados con su objeto y 
finalidad.

Director-, Don Jorge Piñol Pascual (pu­
blicación exénta de Director Periodista).

Clasificación según el Real Decreto 
3471/1977, de 16 de diciembre: «Contenido 
especial».

Madrid, 26 de febrero de 1981.—La Se­
cretaria de Estado, P. D.—780-D.

*

, En cumplimiento de lo dispuesto en la 
vigente normativa que regula la inscrip­
ción en el Registro de Empresas Perio­
dísticas, se hace pública la solicitud de 
inscripción en dicho Registro de la Em­
presa «Aspronia-Asociación Protectora de 
Subnormales de Valladolid», a fin de que 
los que se consideren interesados puedan 
examinar en las oficinas del Registro, si­
tas actualmente en Presidencia del Go­
bierno. Complejo Moncloa. edificio Inia, 
durante el plazo de veinte dias hábiles, 
a contar de la publicación de eete anuh- 
qio, cuantos datos- y documentos del expe­
diente estimen conveniente conocer.

Expediente número 6.390.
Empresa cuya inscripción se solicita: 

«Asprona-Asociación Protectora de Sub­
normales de Valladolid».

Domicilio: Calle Panaderos, 38, Valla­
dolid.

Junta Directiva: Presidente, don Anto­
nio "Sanz Vinuesa; Vicepresidente, don 
Antonio Fernández Diez; Secretario, don 
Esteban Villorín Hernández; Tesorero, 
don Pedro Campuzano Gutiérrez; Inter­
ventor, don José María Soto García; Vo­
cales, don Agustín Diez Gutiérrez, don 
Mariano Ortega Serrano, don Hilario Ro-


